UBND TỈNH QUẢNG NGÃI      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          SỞ XÂY DỰNG                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:             /SXD-VP                     Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2023

V/v đánh giá thực hiện quy

định pháp luật về tổ chức bộ

máy kế toán và người làm kế

toán

Kính gửi: Sở Tài chính

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 4416/STC-HCSN ngày

25/10/2023 về việc đánh giá thực hiện quy định pháp luật về tổ chức bộ máy kế

toán và người làm kế toán.

Hiện nay, Sở Xây dựng có 01 công chức làm Kế toán và không có Phòng

Tài chính kế toán, bộ phận kế toán thuộc Văn phòng Sở, Công chức này là biên

chế của Sở Xây dựng và đáp ứng đủ điều kiện quy định của Luật Kế toán để

làm công tác Kế toán trưởng tại cơ quan.

Bên cạnh đó, Sở Xây dựng có 01 đơn vị sự nghiệp trực thuộc (Trung tâm

Quy hoạch và kiểm định chất lượng công trình Quảng Ngãi) tự chủ hoàn toàn

về chi thường xuyên và chi đầu tư có hợp đồng với 01 lao động làm Kế toán và

đáp ứng đủ các điều kiện quy định của Luật kế toán làm Kế toán trưởng tại

Trung tâm.

(Có phụ lục chi tiết kèm theo).

Kính đề nghị Sở Tài chính tổng hợp./.

Nơi nhận.
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP Sở.

 GIÁM ĐỐC

   Trần Văn Mẫn

		2023-11-01T10:53:38+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-11-01T10:59:47+0700

		2023-11-01T10:59:47+0700

		2023-11-01T10:59:47+0700

		2023-11-01T10:59:47+0700